
 

Sweco rapport 30049089
2022-10-28

Rapport

Replösa 4:18 m. fl.
Arkeologisk utredning steg 1, Ljungby socken och kommun, 
Kronobergs län  

Fredrik Engman



2 Sweco rapport 30049089

FÖRKLARINGAR, antikvarisk bedömning och länsstyrelsens krav på åtgärder

Fornlämning Lämning som vid registreringstillfället bedömts omfattas av skydd enligt Kulturmiljölagen. 
Bedömningen kan enbart göras för lämning som kvarligger. För att en lämning ska kunna 
bedömas som fornlämning krävs att den är från forna tider, att den tillkommit genom äldre 
tiders bruk och att den är varaktigt övergiven och kan antas ha tillkommit före 1850. Till varje 
fornlämning hör ett så kallat fornlämningsområde, ett så stort område på marken som behövs 
för att bevara fornlämningen och ge den ett tillräckligt utrymme med hänsyn till dess art och be-
tydelse. Fornlämningsområdet är inte ett bestämt område utan avgörs av länsstyrelsen och kan 
vara olika stort beroende på vilken lämningstyp det är och beroende av i vilken typ av topografi 
lämningen ligger. Om lämning/dess närområde berörs krävs tillstånd till ingrepp i fornlämning.

Övrig kulturhisto-
risk lämning

Används för lämningar som enligt rådande praxis vid registreringstillfället inte utgör fornläm-
ning men som ändå anses ha ett antikvariskt värde. Används även för lämningstyper som inte 
består av en fysisk lämning, t.ex. Fyndplats, Plats med tradition och Fyndsamling. Då flertalet 
av dessa lämningar registrerats före kulturmiljölagens ändring 2014, kan bedömningen av dem 
komma att ändras. Lämningar med denna bedömning kan också, beroende på lämningstyp, 
indikera att fornlämning finns i området. För flera övriga kulturhistoriska lämningar rekom-
menderas därför samråd med länsstyrelsen om lämning eller dess närområde berörs. Annan 
lagstiftning kan även vara rådande och ge lämningen ett skydd.

Möjlig fornläm-
ning

Anges för lämningar som kräver vidare utredning för att kunna bedömas som fornlämning. 
Lämningen ska vara bekräftad i fält och får inte enbart bestå av en uppgift om en lämning. Det 
är länsstyrelsen som beslutar om vidare utredning krävs, varför samråd krävs om lämning eller 
dess närområde berörs.

Ingen antikvarisk 
bedömning

En lämning som är helt undersökt, borttagen eller förstörd har inte någon antikvarisk bedöm-
ning. Det gäller också om den är registrerad utifrån en uppgift utan att vara bekräftad i fält, om 
den utgår på grund av felregistrering eller är överförd till en annan lämning. Lämningen har 
inget skydd enligt kulturmiljölagen.

Utredningsobjekt Den antikvariska bedömningen har inte fastställts. Avser t ex boplatslägen där en arkeologisk 
utredning steg 2 krävs för att fastställa om det är en fornlämning. Det är länsstyrelsen som 
beslutar om vidare utredning krävs och hur stora områden som i så fall skall utredas. 

FÖRKLARINGAR, åtgärdsförslag

Arkeologisk 
utredning steg 1 
(AU1)

Syftet med en arkeologisk utredning är att se om fornlämning berörs av projektet. Vid utred-
ning steg 1 görs en genomgång av äldre kartor och arkiv, varefter hela ytan fältinventeras och 
nypåträffade lämningar registreras, dessa kan gå vidare till förundersökning. Vid AU1 markeras 
även ytor där lämningar kan tänkas påträffas under mark, dessa områden kan gå vidare till 
AU2.

Arkeologisk 
utredning steg 2 
(AU2)

Vid en utredning steg 2 görs sökschaktning med grävmaskin eller rutgrävning för hand där 
jorden sållas, för att se om lämningar finns dolda under markytan.

Arkeologisk 
förundersökning 
(FU)

Syftet med denna är att karaktärisera och avgränsa fornlämning. Då tas också prover för t. ex. 
datering. Om en redan känd forn- eller kulturlämning berörs av exploatering kan länsstyrelsen 
besluta om en arkeologisk förundersökning utan att någon utredning behövs.

Arkeologisk un-
dersökning (UN)

Vid undersökningen tas fornlämningen bort helt och hållet. Lämningen dokumenteras och 
kunskapen sparas därmed för framtiden. I särskilda fall kan en lämning, eller ett område med 
lämningar, bedömas ha så stora värden att den inte får tas bort.

Ingen åtgärd Lämningen har inte bedömts hysa så stora värden att den kan bedömas som fornlämning, det 
kan vara t. ex. övriga kulturhistoriska lämningar. Om möjligt bör dessa lämningar bevaras då de 
är objekt som hjälper oss att tolka landskapets historia. Annan lagstiftning kan även vara rådan-
de och ge lämningen ett skydd (t. ex. Miljöbalken, Plan- och bygglagen eller Skogsvårdslagen.
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Figur 1. Översiktskarta öven aktuellt utredningsområde med data ur Kulturmiljöregistret 
innan inventering.
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1.	 Sammanfattning
Sweco Sverige AB har på uppdrag av länsstyrelsen i Kronobergs län, genomfört 
en arkeologisk utredning steg 1. Utredningen föranleddes av Ljungby kommuns 
planer att detaljplanelägga området. 

Vid utredningen har en kart- och arkivstudie genomförts som visar att utred-
ningsområdets västra del historiskt varit inägomark och dess östra del var ut-
marker. 

Vid utredningen har hela området inventerats men inom den östra delen är mar-
ken bitvis sank varför endast mindre besiktningar genomfördes. 

Inom utredningsområdet var tre lämningar kända. Dessa utgörs av en stenål-
dersboplats (L1954:8084), ett gravfält (L19542088) och en fossil åker i form av 
ett röjningsöseområde (L1954:8682). I anslutning till utredningsområdet var även 
en boplats registrerad som möjlig fornlämning (L1952:8222). Närområdet till 
denna var så påverkat att ytterligare åtgärder inte bedöms krävas. 

Vid utredningen har en hällristning i form av en skålgrop påträffats och registre-
rats som fornlämning (L2022:7521). Vidare har en färdväg påträffats och regist-
rerats som övrig kulturhistorisk lämning (L2022:7523). Vid inventeringen har 
även två ytor som bedömts kunna hysa fornlämning under mark (Sweco 01 och 
02).

För de registrerade fornlämningarna krävs ansökan om intrång i fornlämning om 
de inte kan undvikas. 

Inom området finns även ett flertal stenmurar samt en äldre järnvägsbank som 
idag används som gång- och cykelväg. Dessa objekt bör om möjligt sparas för 
att bibehålla den historiska läsbarheten i landskapet.

2.	 Inledning och syfte
Sweco har på, Länsstyrelsen i Kronobergs uppdrag, genomfört en arkeologisk 
utredning steg 1 med anledning av Ljungby kommuns planer att detalplanelägga 
området för bostäder. Utredningsområdet är drygt 51 hektar stort.

Syftet med utredningen är att klarlägga om forn- eller kulturlämningar kan berö-
ras av den tilltänkta bostadsutbyggnationen. Vidare är syftet att peka ut områ-
den där fornlämning kan finnas under mark. 

Resultatet från den arkeologiska utredningen ska kunna användas vid länssty-
relsens fortsatta tillståndsprövning, utgöra underlag för eventuellt kommande 
arkeologiska åtgärder samt kunna användas som underlag i Ljungby kommuns 
fortsatta planering. 
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3.	 Genomförande
Den arkeologiska utredningen har inletts i form av en förstudie. Denna utfördes 
genom kart- och arkivstudier. Detta moment har omfattat såväl moderna kartor 
(fastighetskarta, höjddata/terrängsskuggningskarta, ortofoton) som historiskt 
kartmaterial i Lantmäteriets och Riksarkivets digitala samlingar. Målsättningen 
med detta moment är att om möjligt lokalisera platser där lämningar kan påträf-
fas. Det kan vara uppgifter om bebyggelse, kvarnar, sågar, kolningsanläggningar, 
vägar, åkrar och ortnamn som indikerar lämningar. 

En genomgång av höjddata har gjorts för att se anomalier som kan vara forn- el-
ler kulturlämningar. Det kan till exempel vara gropar eller förhöjningar i markytan. 
Vid förarbetet lades anteckningar in i ArcGIS Field Maps och är därmed tillgäng-
ligt för kontroll vid fältinventeringen. I förarbetet ingick även en genomgång av 
befintliga kunskapsunderlag så som Kulturmiljöregistret och Bebyggelseregistret 
samt skriftligt underlag. 

Efter utförd förstudie gjordes en specialinventering i fält. Fältarbetet genomför-
des genom systematisk terrängrekognosering i hela utredningsområdet. Arbetet 
skedde okulärt och kompletterades med jordsond för att fastställa markens be-
skaffenhet. Vidare har platser där dold fornlämning kan förväntas eftersökts, så 
kallade utredningsobjekt.

Dokumentationen har skett med GNSS med mobil enhet. För digital fältdokumen-
tation har Field Maps för ArcGIS nyttjats.

4.	 Topografi och fornlämningsmiljö
Utredningsområdet är beläget i den nordöstra utkanten av Ljungby samhälle, 
cirka 50 meter öster om ån Lagan. Utredningsområdet avgänsas åt väster av 
Sickingevägen och bebyggelsen vid Sallebro. I söder finns ett villaområde och 
John Lagers väg. I öster avgränsas utredningsområdet av sankare mark invid en 
större kraftledning. Norr om utredningsområdet ligger gården Björket. 

Landskapet är relativt flackt med sankare marker längst i öster. Åt väster övergår 
marken i något mer kuperad mark beväxt med barrskog. I utredningsområdets 
västra del vidtar öppna, vanligen blockiga betesmarker och längre västerut finns 
åkermarker. Betesmarken och åkermarken består delvis av naturliga avsatser ner 
mot Lagan. 

I anslutning till åkermarken och betesmarken finns flera stenmurar vilka vittnar 
om en ordentlig stenröjning där även större block tagits bort. Stenröjningen har 
skett med stenbjörn vilket syns i form av borrhål i de större blocken. 
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Trakten runt Ljungby och Lagandalen är rik på fornlämningar. Tydligt framträ-
dande är lämningar från yngre järnålder i form av flera stora höggravfält. Regio-
nen har lyfts fram som ett område med markerad särprägel genom sina gravfor-
mer jämfört med närliggande regioner (Artelius 2010, Burström 1991, Svanberg 
2003a, 2003b). Inom utredningsområdet finns ett gravfält (L1954:2088) och 
drygt 200 meter norr om utredningsområdet ligger det stora Replösagravfältet 
(L1954:2477). Invid gravfältet finns den kända runristningen som omtalar Finnve-
den (L1954:3012). Texten på stenen lyder:

”Götrad gjorde denna vård efter Åstrad sin fader, den ypperste av de fränder och 
odalmän, som i Finnveden fordom levde.”

Figur 2. Stenblock som röjts med sten-
björn. Pilarna visar på borrhål. 

Figur 3. Runsten vid Replösagravfältet 
norr om utredningsområdet, L1954:3012.
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Ytterligare ett gravfält ligger cirka 400 meter sydväst om utredningsområdet 
(L1954:2996). Gravfältet misstänkets varit större (Nilsson 1993) men vid utred-
ningsschaktningar kunde inga spår av bortodlade gravar påträffas (Emilsson 
2012). Under år 2014 genomförde en förundersökning väster om Sicklingevägen, 
75 meter väster om utredningsområdet. Denna hade föregåtts av utredningar 
som delvis berört områdena öster om Sicklingevägen (exv Nilsson 1993, Emilson 
2012). Vid förundersökningen påträffades boplatsspår från framförallt vikinga-
tid men även vissa fynd av flinta påträffades vilka visar att begränsade spår av 
stenåler finns inom området (Emilsson 2014).

Förundersökningen visade på spår från stenålder och ytterligare stenåldersfynd 
och stenåldersboplatser finns i området längs Lagan, bland annat ligger en re-
gistrerad boplats inom utredningsområdet (L1954:8084). 

I utredningsområdets östra del finns en registrerad fossil åker i form av ett röj-
ningsröseområde (L1954:8682) och denna lämningstyp är vanlig när man kom-
mer ut på de kända byarnas utmarker. Söder om utredningsområdet genomför-
des en arkeologisk utredning år 2021 där ytterligare fossil åkermark påträffades 
(Lorentzon 2021). De två fossila åkrarna har förundersökts under år 2022 men 
än föreligger inga analysresultat från denna förundersökning (Lst dnr 431-5394-
2021, Sweco uppdragsnummer 30040272). 

Få kartor finns över aktuellt utredningsområde. Över Replösa inägomark upprät-
tas en storskifteskarta år 1817 (F46-12:1). Gränsen mellan in- och utägor gick 

Figur 4. Detalj av laga skifteskarta upprättad år 1824 (07-lij-54). Notera alla röjningsrösen 
som finns i åkermarken.
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strax öster om gården Björket i nord-sydlig riktning. På kartan finns en stor andel 
ängsmark och åkrarna är oregebundna i byns norra del medan åkermarken läng-
re söderut är indelad i bandformiga tegar. Genom åkermarkerna gick en väg upp 
mot Sallebro där vägen delades. En vägsträckning fortsatte norrut mot Sicklinge 
och en väg gick västerut på en bro över Lagan. 

Laga skifte genomfördes år 1824 (07-lij-54) och landskapet har inte förändrats 
nämnvärt mellan kartornas upprättande. I båda kartorna framgår att det inom 
åkermarken fanns många röjningsrösen. Inom byn finns ett gravfält registrerat 
(L1954:2088). Där gravfältet är beläget var det åkermark när storskifte och laga 
skifte genomfördes, se figur 4. 

På generalstabskartan, upprättad år 1870 markeras inägorna som öppen mark 
och öster om denna är det skog med ett förånansvärt stort inslag av lövskog, se 
figur 5. 

I samband med utbyggnaden av Vislanda - Bolmens järnväg upprättades genom-
fördes en arelavmätning år 1878 (07-jvg-xix:1). På denna är endast närområdet 
till järnvägen karterat och för utredningsområdets del berörs åkermark som del-
vis kantas av stenmurar enligt kartan, se figur 6. Järnvägslinjen invigdes år 1878 
och var en del av järnvägslinjen till Karlshamn. Främst transporterades virke och 
timmer från Bolmenområdet där flera ångsågar anlagts. Järnvägslinjens betydel-
se minskade efter att järnväg byggts mellan Bolmen och Halmstad. Järnvägen är 
nedlagd men järnvägsbanken finns kvar och används idag som gång- och cykel-
väg, se baksidan.

Figur 5. Detalj av generalstabskartan upprättad år 1870 (J243-14-1). Lövskog är markerat med 
cirklar och barrskog med kryss/stjärnor.
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När den ekonomiska kartan upprättas år 1950 (J133-5d0h52) är åkermarken fri 
från röjningsrösen och mindre partier öster om denna anges som öppen mark 
varefter skogsmarken vidtar i öster. På kartan finns en byggnad i områdets cen-
trala del, invid en väg. Enligt boende på gården Björket var detta en sommarla-
dugård där man mjölkade korna under sommaren. 

Figur 6. Detalj av expropriationskarta upprättad år 1878 (07-jvg-xix:1). Runt åkermarken till 
Replösa Månsagård är stenmurar utritade. Kartan består av två delar vilka monterats ihop.

Figur 7. Rester efter sommarladugård i områdets centrala 
del. 
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5.	 Resultat av inventering
Fältinventeringen har genomförts inom hela utredningsområdet. I öster var mar-
ken sank varför endast mindre besiktningar genomfördes. Skogen i öster består 
till största dela av tät barrskog, delvis med kraftigt slyinslag vilket försvårat inven-
teringen. I detta område finns en fossil åker, L1954:8682 och det kunde konstate-
ras att röjningsrösena inom området är låga, flacka och av äldre karaktär. En-
staka röjningsrösen kunde noteras utanför avgränsningen men med tanke på den 
täta skogen bedöms att en justering kan göras vid en enventuell förundersökning 
av lämningen när skogen gallrats eller tagits bort. 
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Figur 8. Detalj av ekonomisk karta upprättad år 1950.

Figur 9. Röjningsröse inom den fossila 
åkermarken L1954:8682.
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Inom den fossila åkern noterades även en yngre färdväg som bestod av en väg-
bank, vilken har registrerats som L2022:7523 och getts den antikvariska bedöm-
ningen övrig kulturhistorisk lämning.

I utredningsområdets västra del besiktigades de block som låg inom betesmar-
ken och på ett av blocken påträffades en skålgrop, L2022:7521. Skålgropen var 
ca 7 cm i diameter och 1,5 cm djup, se figur 11 och 12. 

Vid inventeringen har även två ytor bedömts kunna hysa fornlämning under 
mark. Ytorna utgörs av avsatser i västsluttningen och har bedömts som utred-
ningsobjekt (Sweco 01 och 02). Inom dessa ytor bör en arkeologisk utredning 
steg 2 genomföras för att helt klarlägga fornlämningssituationen.  

Figur 10. Yngre färdväg som 
registrerats vid inventeringen, 
L2022:7523.

Figur 11. Till vänster. Skålgrop i markfast block 
som syns som en fördjupning framför pennan.

Figur 12. Ovan. Skålgropsförekomsten i mark-
fast block. I bakgrunden i ekskogen är gravfäl-
tet L1954:2088 beläget. 
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Inom utredningsområdet finns även ett flertal stenmurar vilka visar på en äldre 
markindelning. En stenmur ligger i fastighetsgränsen mellan Replösa 4:18 och 
4:20 och flera ligger inom betesmarken och åkermarken i utredningsområdets 
västra del. Stenmurarna har inte registrerats men redovisas på karta i bilaga 2. 
Stenmurarna är av kulturhistoriskt intresse då de visar på en äldre markindel-
ning. Stenmurar i betesmark och i anslutning till åkermarken kan även biotop-
skydd gälla. 

Inom utredningsområdet har även tre stenbrott 
påträffats vilka är maskinborrade och av yngre 
karaktär varför de inte registrerats i Kulturmil-
jöregistret men redovisas på kartan i bilaga 2. 

Figur 13. Stenmur i fastighetsgräns mellan 
Replösa 4:18 och 4:20 som avgränsar utred-
ningsområdet åt norr.  

Figur 14. Stenmur söder om gården Björket 
som täckts med större block vid stenröjning av 
åkermarken. 

Figur 15. Stenbrott som påträffats i betesmarken. 
Jordsonden står i ett borrspår.
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6.	 Åtgärdsförslag
För att helt klarlägga fornlämningssituationen föreslås att en arkeologisk utered-
ning steg 2 genomförs inom de två utredningsobjekten (Sweco 01 och 02).

Fornlämningar bör i möjligaste mån bevaras och undvikas i den fortsatta pla-
neringen. Det gäller främst gravfältet L1954:2088 och stenåldersboplatsen 
L1954:8084. Om fornlämning ändå kommer att beröras av den kommande pla-
neringen krävs ansökan om intrång i fornlämning och om länsstyrelsen beviljar 
detta kan de ställa vilkor på arkeologiska undersökningar och då först en förun-
dersökning och eventuellt en efterföljande undersökning. 
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Figur 16. Förslag på förundersökningsområden och områden för vidare utredning.

Figur 17. Illustration av den arkeologiska processen.
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De stenmurar om finns inom området bör om möjligt sparas och planeras in i den 
kommande detaljplanen. Detta gäller även för den äldre järnvägsbanken. Detta 
för att bibehålla den historiska läsbarheten i landskapet.
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Sweco id KMR id Lämnings-
typ

Antikvarisk 
bedömning

Beskrivning Kommentar/
åtgärd

L1952:8222 Boplats Möjlig fornlämning Boplats, ca 5x5 m (N-S). Vid särskild utredning 
2010 framkom 2 mörkfärgningar med mycket 
sot, kol och skörbränd sten. Mörkfärgningarna 
var 2,4x1,9 m (NÖ-SV) och 0,55x0,4 m (NÖ-SV) 
st.

Ingen åtgärd. 
Inom Au-området 
är marken dikad 
och grävd invid 
lämningen.

L1954:2088 Gravfält Fornlämning Gravfält, 85x85 m (NNÖ-SSV). Bestående av 
20 fornlämningar, utgörandes av högar, 4-8 
m i diam och 0,5-1,5 m h. En hög är 1,7 m h. 
Högarna har enstaka stenar i ytan, 0,2-0,5 m 
st. Några har delvis tydlig kantränna. En har 
mittgrop, 2,5 m i diam och 0,4 m dj. Högarna har 
vanligen 1-3 gropar i kanten, 0,5-3 m st och 0,5-
1 m dj. En hög i gravfältets Ö kant har i kanten 
en murad potatisgrop, 1,8 m i diam och 1,5 m 
dj. Flera har påförts röjningssten och några har 
troligen avplanats vid odling. Större delen av 
gravfältet har troligen varit odlat till i sen tid.

Bevaras i första 
hand. 
Om ej möjligt 
krävs arkeologisk 
förundersökning.

L1954:8084 Boplats Fornlämning Boplats ca 200x20-40 m (ÖNÖ-VSV). I området 
påträffades i öppna åkerytor ett tiotal flintavslag, 
ett par kvartsavslag, 1 tvärpil av flinta, 1 
flintskrapa, 1 slipfragment samt några enstaka 
brända ben.

Bevaras i första 
hand. 
Om ej möjligt 
krävs arkeologisk 
förundersökning.

L1954:8682 Fossil åker Fornlämning Fossil åkermark, bestående av ett röjningsrö-
seområde, ca 900x100-300 m (NNÖ-SSV). I 
området är ca 500 röjningsrösen. Dessa är 3-5 
m diam och 0,2-0,4 m h av 0,1-0,3 m st stenar.

Bevaras i första 
hand. 
Om ej möjligt 
krävs arkeologisk 
förundersökning.

L2022:7521 Hällristning, 
skålgrop

Fornlämning Skålgrop, 7 cm diam och 1,5 cm dj. Belägen på 
N delen av markfast block 2x1 m st och 0,4 m h.
Skålgropen är något tveksam då botten är 
aningen skrovlig. Form och läge i övrigt gör att 
den bedöms som fornlämning.

Ligger inom 
utredningsobjekt 
Sweco 01

L2022:7523 Färdväg Övrig kulturhistorisk 
lämning

Färdväg, vägbank, 77 m l (Ö-V) 2-2,5 m br, 
delvis uppbyggd som vägbank intill 0,2 m h. 
Bitvis är dike på N sidan om vägen 0,5 m br och 
0,1 m dj.

Ingen åtgärd

Sweco 01 Utredningsobjekt Ej fastställt Boplatsläge, avsats i V-sluttning. Inom området 
är skålgrop, L2022:7521

Arkeologisk utred-
ning steg 2

Sweco 02 Utredningsobjekt Ej fastställt Boplatsläge, avsats i V-sluttning. Inom området 
finns en skålgrop. Åt S blir marken mer blockrik.

Arkeologisk utred-
ning steg 2

Bilaga 1
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Sweco id KMR id Lämnings-
typ

Antikvarisk 
bedömning

Beskrivning Kommentar/
åtgärd

L1952:8222 Boplats Möjlig fornlämning Boplats, ca 5x5 m (N-S). Vid särskild utredning 
2010 framkom 2 mörkfärgningar med mycket 
sot, kol och skörbränd sten. Mörkfärgningarna 
var 2,4x1,9 m (NÖ-SV) och 0,55x0,4 m (NÖ-SV) 
st.

Ingen åtgärd. 
Inom Au-området 
är marken dikad 
och grävd invid 
lämningen.

L1954:2088 Gravfält Fornlämning Gravfält, 85x85 m (NNÖ-SSV). Bestående av 
20 fornlämningar, utgörandes av högar, 4-8 
m i diam och 0,5-1,5 m h. En hög är 1,7 m h. 
Högarna har enstaka stenar i ytan, 0,2-0,5 m 
st. Några har delvis tydlig kantränna. En har 
mittgrop, 2,5 m i diam och 0,4 m dj. Högarna har 
vanligen 1-3 gropar i kanten, 0,5-3 m st och 0,5-
1 m dj. En hög i gravfältets Ö kant har i kanten 
en murad potatisgrop, 1,8 m i diam och 1,5 m 
dj. Flera har påförts röjningssten och några har 
troligen avplanats vid odling. Större delen av 
gravfältet har troligen varit odlat till i sen tid.

Bevaras i första 
hand. 
Om ej möjligt 
krävs arkeologisk 
förundersökning.

L1954:8084 Boplats Fornlämning Boplats ca 200x20-40 m (ÖNÖ-VSV). I området 
påträffades i öppna åkerytor ett tiotal flintavslag, 
ett par kvartsavslag, 1 tvärpil av flinta, 1 
flintskrapa, 1 slipfragment samt några enstaka 
brända ben.

Bevaras i första 
hand. 
Om ej möjligt 
krävs arkeologisk 
förundersökning.

L1954:8682 Fossil åker Fornlämning Fossil åkermark, bestående av ett röjningsrö-
seområde, ca 900x100-300 m (NNÖ-SSV). I 
området är ca 500 röjningsrösen. Dessa är 3-5 
m diam och 0,2-0,4 m h av 0,1-0,3 m st stenar.

Bevaras i första 
hand. 
Om ej möjligt 
krävs arkeologisk 
förundersökning.

L2022:7521 Hällristning, 
skålgrop

Fornlämning Skålgrop, 7 cm diam och 1,5 cm dj. Belägen på 
N delen av markfast block 2x1 m st och 0,4 m h.
Skålgropen är något tveksam då botten är 
aningen skrovlig. Form och läge i övrigt gör att 
den bedöms som fornlämning.

Ligger inom 
utredningsobjekt 
Sweco 01

L2022:7523 Färdväg Övrig kulturhistorisk 
lämning

Färdväg, vägbank, 77 m l (Ö-V) 2-2,5 m br, 
delvis uppbyggd som vägbank intill 0,2 m h. 
Bitvis är dike på N sidan om vägen 0,5 m br och 
0,1 m dj.

Ingen åtgärd

Sweco 01 Utredningsobjekt Ej fastställt Boplatsläge, avsats i V-sluttning. Inom området 
är skålgrop, L2022:7521

Arkeologisk utred-
ning steg 2

Sweco 02 Utredningsobjekt Ej fastställt Boplatsläge, avsats i V-sluttning. Inom området 
finns en skålgrop. Åt S blir marken mer blockrik.

Arkeologisk utred-
ning steg 2

Bilaga 2
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